queris à me, nimurum vitam incolumem, alii Iudeis pereuntibus : quia vita erit tibi tam grata, quam mali-

cus ad volatum, ita homo ad laborem et dolorum natus est, ut scilicet multa dura agat et patiatur. Preclarus Aristoteles tom. 2 Orat. Rhodiaca : Solum, ait, calamitates reddit leviores exemplum Iudei ibidem : Sic index, ait, aurum probat, sic virtus fortis examinat calamitates.

Ita Hildebrandus cardinalis et Archid. S. R. E. qui postea Pontifices creatus, dictus est Gregorius VII, obiecit B. Petri flamini volenti reliquere cardinatum et episcopatum Ostiensium, ac se respire ad monasteri quietem : Ecce Petrus, inquit, latitudine quaevis, sed locare penitentiam, Rome subfugeret queriri accessum ; lucrari machinatur de inobedientia omnium, et, ceteris in bella ruerint, hic sibi degeneris umbra querit opicum. Qui quid Petrus responderet, videtur ex apist. eius decimâ ad Alexandrum II, pontif. et Hildebrandum archidiaconis, ubi inter cetera ait, sit pro refutato episcopatu à pontifice injunctam fuisse centum annorum penitentiam, que erat, ut quotidie recitando p-album Misericorde continenter faceret disciplinam, id est, seipsum flagellareret, idque per centum annos, si tot vivaret : quam penitentiam ipse anno redemit, nimurum per singulos dies totus, puta centies, disciplinam per spatum psalmi Misericorde iterando, et in fine anni numerum predictum exequatur, ut idem alibi de se scribit.

Ita Christus Apostolos eorumque sequaces vocavit, non ad olim, sed ad agones, non ad honores, sed ad contemptum ; non ad securitatem, sed ad pericula terra marisque obovis locorum subeunda. Fixim hoc certumque sibi pristinum P. Gonsalvus Silvera è Societate nostra, nobilis genere (iuit enim filius comitis de Sotilla in Lusitanâ) sed nobilior assiduis laboribus, et tandem gloriose martyrio, quod in Monomotapa obiit. Hic enim in litteris ad P. Cotimum datis ita scribit : Desidero mendicare, et mil comedere nisi ostiatis emendacum ; audire confessiones perpe-

CAPUT XLVI.

1. Quod factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam contra gentes,

2. Ad Egyptum, adversum exercitum Pharaonis Necho regis Egypti, qui erat iuxta fluvium Euphratatem in Charamis, quem percussit Nabuchodonosor, rex Babylonis, in anno Joakim filii Josiae regis Iuda.

3. Prapare scutum et clypeum, et procedite ad bellum.

4. Jungite equos, et ascendite, equites : state in galeis, polite lanceas, induite vos loricas.

5. Quid igitur vidi ipsi pavidos, et terga vertentes, fortes corum cesos : fugerunt concili, nec respergerunt : terror undique, ait Dominus.

6. Non fugiat velox, nec salvari se putet fortis : ad aquilonem iuxta flumen Euphratetem vici sunt, et ruerunt.

7. Quis est iste, qui quasi flumen ascendit, et veluti fluviorum intumescunt gurgites ejus ?

8. Egyptus, fluminis instar ascendit, et velut fluma movebuntur fluctus ejus, et dicet : Ascendens operam terram : perdam civitatem, et habitatores ejus.

9. Ascendite equos, et exultate in curribus, et procedant fortis, Ethiopia, et Libyens tenentes scutum, et Lydi arripientes et jacientes sagittas.

ibis grata esse solent spolia. (Vid. supra, 21, q.)

tum, donec nullus supersert panthes quem audiam : vigilare usque dum nil operis restet ; concionari usque ad ravinum : mortificare me usque ad mortem. Nam ego in horum executione mori possum : sed cum gratia Dei non refrigescam, nunquam lassabor, sed pugner quaream mea modusque, quibus semper crucifixus sum cum Christo Jesu. Sic S. Theresa audivit didicimus à Christo : Filia, meritus non consistit in frumento, sed in operando, patiente, amando. Paulus dicitur semel rapius parvulus : sed multoties possum. Mater mea auditu à Simeone : Tuum fuisse unum pertransiit gloriam Majoribus sanctis Deas majoris aut eras. Quicquid ipsa assidue orabat : Domine, da poti aut mori.

Sapienter dixit B. Franciscus Borgia, tertius Societas nostre praepositus generalis, tria habe conservatura esse et promotura Societas nostram. Primò rationem : hec enim nos Jungit Deo. Secundò, obediemtiam : hec enim omnes uniti capit, ad consequentem omnes unit inter se. Tertiò, persecutions : haec enim à mundo nos avlent, nosque nobis uniti, ut actus nostros ita compounimus, ne hostes vel amuli nostri habeant quod carpant. Sicut ergo in hie arboribus se contrahunt, sicutque et calorem à ramis ad radicem revocant; itaque eam magis in terra lignum, niminum et roboretur : sic et homo in persecutione à solatis hominum revocatur ad se et ad eum, illudque magna in virtute et Deo deligt et roboret. Nec tantum pariter conservant et promovent virtutem cuiusque fidelis et sancti. Celebre est emblem : Premium ex labore Audi Claudiu, in epithal. Honori :

Nec quisquam fructus veris odoribus,
Hybrilem apibus aut spoliat favos.
Si fronti clavat, si timet rubos.
Armat spinos rosas, mella tegunt apes.

Cresunt diffisi gaudia jurgio,
Dabo tibi animam tuam in salutem, salvam ; Hebr.
in splendorum ; Septuag. in lucrum. Verè Aschylus :

Huc qui labrat numen adesse solet.
(Corn. à Lap.)

CHAPITRE XLVI.

1. Parole du Seigneur au prophète Jérémie contre les nations,

2. Contre l'Egypte, et contre l'armée de Pharaon-Nécho, roi d'Egypte, qui était près du fleuve de l'Euphrate à Charamis, qui fut défaite par Nabuchodonosor, roi de Babylone, la quatrième année de Joakim, fils de Josias, roi de Juda :

3. Préparez les écus et les boucliers, et marchez au combat.

4. Attelez vos chariots de guerre ; cavaliers, montez sur vos coursières ; mettez vos casques, faites reluire vos lances, révêtez-vous de vos cuirasses.

5. Mais quoi ! je les vois tout effrayés ; ils tourment le dos ; les plus vaillants sont tombés en pièces ; ils se précipitent dans la fuite, sans regarder derrière eux ; la terreur le environne de toutes parts, dit le Seigneur.

6. Que les plus vite à la course n'espèrent rien de leur fuite, et que les plus forts n'espèrent pas pourvoir se sauver ; ils ont été vaincus vers l'aquilon, sur le bord de l'Euphrate ; ils ont été renversés par terre.

7. Qui est celui-ci, qui s'élève comme un fleuve et qui s'enfle comme les flots des grandes rivières ?

8. L'Egypte se grossit comme un fleuve, et ses vagues écumant comme celles des grandes rivières ; elle dit en elle-même : Je ferai monter mes eaux, et je couvrirai toute la terre ; je perdras la ville et ceux qui l'habitent, ait Dominus.

9. Montez à cheval, courrez sur vos chariots de guerre, que les vaillants s'avancent, et avec eux les Ethiopiens et les Libyens armés de leurs boucliers, et les Lydiens armés de leurs arcs et lancent leurs flèches.

10. Dies autem ille Domini Dei exercitum, dies pluviosus, ut sumat vindictam de inimicis suis : devorabit gladiis, et saturabit, et inebriabit sanguine eorum : victimam enim Domini Dei exercitum in terra aquilonis iuxta flumen Euphrat.

11. Ascende in Galad, et tolle resinam, virgo filia Egypti : frusta multiplicas medicamina, sanitas non erit tibi.

12. Audierunt gentes ignominiam tuam, et ululatus tuus replevit terram : quia fortis impegit in fortem, et ambo pariter considerunt.

13. Verbum quod locutus est Dominus ad Jeremiam prophetam, super eo quod venturus esset Nabuchodonosor rex Babylonis, et percosurus terram Egypti.

14. Annuniate Egypto, et audiunt facite in Magdalo, et resonet in Memphis, et in Taphnis, dicite : Sia, et prepara te : quia devorabit gladius ea que per circum tuum sunt.

15. Quarz computruit fortis tuus ? non stetit, quoniam Dominus subvertit eum.

16. Multiplicavit ruentes, cedidit vir ad proximum summ, et diceat : Surge, et revertarum ad populum nostrum, et ad terram nativitatis nostra, à facie gladi columbe.

17. Vocate nomen Pharaonis regis Egypti : Tumulum adduxit tempus.

18. Vivo ego (inquit rex, Dominus exercituum nomen ejus), quoniam sicut Thabor in montibus, et sicut Carmelus in mari, veniet.

19. Vasa transmigrantia fac tibi, habitatrices filia Egypti : quia Memphis in solitudinem erit, et deseretur et inhabilitabis erit.

20. L'Egypte est comme une génisse belle et agréable ; edic qui doit la piquer avec l'aiguillon viendra du pays du nord.

21. Les soldats étrangers qu'elle entretenait, qui étaient au milieu d'elle comme des veaux qu'on engrasse, se sont tournés tout d'un coup, et ont pris la fuite, sans pouvoir demeurer fermes ; parce que le temps était venu où ils devaient être égorgés, le temps où Dieu devait les visiter.

22. Vox eis quasi artus sonabit : quoniam cum exercitu proparabunt, et cum securibus venient ei, quasi cedentes ligna.

23. Succiderunt saltum ejus, ait Dominus, qui superari non potest : multiplicati sunt super locustas, et non est eis numerus.

24. Confusa est filia Egypti, et tradita in manus populi aquilonis.

25. Dixi Dominus exercitum Deus Israel : Ecce ego visitabo super amulum Alexandria, et super Pharaonem et super Egyptum, et super deos ejus, et super reges ejus, et super Pharaonem, et super eos qui confident in eo.

26. Et dabo eos in manus querentium animam eorum, et in manus Nabuchodonosor regis Babylonis, et in manus servorum ejus : et post hanc habitabunt sicut diebus prisini, ait Dominus.

27. Et tu ne times, serve meus Jacob, et ne paves, Israel : quia ecce ego saluum te faciam de longino, et semen tuum de terra captivitatis tue : et

10. Mais ce jour-là est le jour du Seigneur, du Dieu des armées ; c'est le jour de la vengeance, où il se vengerà lui-même de ses ennemis : l'épée dévorera leur chair, et s'en rassasier, et elle s'enviera de leur sang ; car c'est la victoire du Seigneur, du Dieu des armées, qui sera exorcisée au pays de l'aquinon sur le bord de l'Euphrate.

11. Montez en Galad, et prenez du baume, ô vierge, fille de l'Egypte ; en vain vous multiplierez les remèdes, vous ne guérirez point de vos plaies.

12. Le bruit de votre honteuse fuite s'est fait entendre parmi les nations ; et vos hurlements ont rempli le monde, parce que le fort a choqué le fort, et qu'ils se sont tous deux renversés par terre.

13. Parole que le Seigneur dit au prophète Jérémie, sur ce que Nabuchodonosor, roi de Babylone, devait venir en Egypte, et taller en pièces les Egyptiens.

14. Annoncez en Egypte, faites entendre votre voix à Madagao, et faites-les retentir à Memphis et à Thaphnis, et dites : Présentez-vous en armes, et tenez-vous tout prêts, parce que l'épée a déjà dévoré tout ce qui est autre de vous.